REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA FIER
DREJTORIA E FINANCES BUXHETIT DHE KONTABILITETIT

Nr. 384 Prot Fier, mé S O3 2026

PROJEKT VENDIM

Ni. 2D date o3 93 wms,

Pér: Pér miratimin e tavaneve pérgatitore té shpenzimeve té Programit Buxhetor Afatmesém
(PBA) 2027-2029 té Bashkisé Fier.

Né mbéshtetje t& nenit 41, pika 1 dhe pika 2, shkronjat “a”, “b”, “c” t€ Ligjit nr. 139/2015, daté
17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar; Kreut VII, neneve 24, 27 dhe 28 t€ Ligjit nr.
68/2017, daté 27.04.2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore”; nenit 34 “Vlerésimet dhe
parashikimet afatmesme t& t& ardhurave dhe shpenzimeve™ t& Ligjit nr. 9936, daté 26.06.2008 “Pér
menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar; Ligjit nr. 10296, daté
08.07.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin”, i ndryshuar; nenit 37 té Ligjit nr. 68/2017
“Pér financat e vetéqgeverisjes vendore™; Udh&zimit t€ Ministrit t& Financave nr. 23, daté 30.07.2018
“Pér procedurat standarde té pérgatitjes s&¢ Programit Buxhetor Afatmesém t&€ njésive t&
vetéqeverisjes vendore’’; Udhézimit Plotésues t€ Ministrisé sé Financave nr. 7, daté 27.02.2026 “Pér
pérgatitjen e Programit Buxhetor Afatmesém Vendor 2027-2029”, si dhe shtojcave plotésuese
(Shtojcat 1-8 t& PBA 2027-2029) né lidhje me nivelin e transfertés s& pakushtézuar, transfertés
sektoriale pér njésité e vetéqeverisjes vendore dhe metodologjiné e re pér Bashkiné Fier; si dhe né
zbatim té Vendimit t&¢ Késhillit Bashkiak nr. 119, daté 11.12.2025 “Pér miratimin e kalendarit t&
pérgatitjes s¢ Programit Buxhetor Afatmesém (PBA) pér vitet 2027-2029 dhe buxhetit vjetor té
Bashkis& Fier”, Kryetari i Bashkisé:
PROPOZON:

1. Miratimin e tavaneve pérgatitore t€ shpenzimeve t€ Programit Buxhetor Afatmesém (PBA)
2027-2029 té Bashkisé Fier, sipas tabelés bashkélidhur kétij vendimi.

2. Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi: Népunési Autorizues, Drejtoria e Financés,
Buxhetit dhe Kontabilitetit, si dhe t& gjitha njésité shpenzuese t&€ Bashkisé Fier.

Pr\ogrqmi: Planifikimi, Menaxhimi, Administrin ogrami Siguria Publike
Sek/Pérgjithshém Zv/Kryetar
\Miko /i Nego Nusnet Avdulla
Programi>Zhvillimi Ekonomik Vendor Programi Arsimi Kulturé dhe Sport
Zv/Kryetar ' Zv.Kryegare

Eraldi Qirio Mirela Fjtushi
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Programi Céshtjet Sociale Programi Sherbimet Publike
Drejtor Zv.Kryetar
Enri Lulaj Mariglen Hoxha

Programi Menaxhimi i Mbetjeve
Drejtor
Emiljiano Skenda

Programi Fondi Rezervé dhe Kontigjencé
Drejtor
Nasip Bani

Drejtoria e Financés Drejtoria Juridike
Buxhetit dhe Kontal’?mir Esmeralda Kapllanaj
Pranvera Cin

KRYETAR
Armando Subashi /<

Adresa: Lagjja “Kastriot”; Rruga “Ramiz Aranitasi”; Nr.15 Fier- SHQIPERI Tel. + 355 34 410650, www bashkiafier. gov.al
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Tabela e tavaneve ne /000 leké

BASHKIA FIER
TAVANET PERGATITORE PBA 2027-2029
Emertimi I Programit
Emri i Llog Parashikimi Parashikimi Parashikimi
TOTAL TAVANET Artikullit ekonomike (2027 1028 2029
Paga 600 1,518,114.491 |  1,521,565,726 | 1,536,750,825
Sigurime 601 253,585,318 254,161,675 256,698,188
Korente te tjera|602-6006 739,709,457 791,996,461 834,487.208
Kapitale 230-231 422,663,609 457,965,400 497,893,055
Totali 2,934,074,876 3,025,689,262 3,125,829,277
Emertimi | Programit
AA111/1. Planifikimi,
Menaxhimi dhe Emrii Llog Parashikimi Parashikimi Parashikimi
Administrimi Artikullit ekonomike |2627 2028 2028
Paga 600 511,561,463 511,561,463 516,677,078
Sigurime 601 85,430,764 85,430,764 86,285,072
Korente te tjeraf602-606 124,833,288 175,011,396 211,385,513
Kapitale 230-231 372,014,609 402,465,400 453,193,055
Totali 1,093,840,125 | 1,174,469,024 | 1,267,540,718
Emertimi I Programit
Emrii Llog Parashikimi Parashiking Parashikini
ABI111/2.Siguria Publike Artikullit ekonomike [2027 2028 2029
Paga 600 50,516,196 51,779,101 52,296,892
601 8,436,205 8,647,110 8,733,581
Korente te tjera|602-606 32,749,929 31,486,119 31,800,980
Kapitale 230-231 - - -
Totali 91,702,330 91,912,330 92,831,453
Emertimi I Programit
AC111/ 3. Zhyillimi Enmri i Llog Parashikimi Parashikimi Parashikimi
ekonomik vendor Artikullit ekonomike [2627 08 2629
Paga 600 9,245,385 0,245,385 0,296,941
Sigurime 601 1,603,550 1,603,550 1,612,755
Korente te tjera|602-606 192,000 192,000 192,000
Kapitale 230-231 - - -
Totali 11,040,935 11,040,935 11,101,696
Emertimi I Programit

Adresa: Lagjja “Kastriot”; Rruga “Ramiz Aranitasi”; Nr.15 Fier - SHQIPERI Tel. + 355 34 410650, www.bashkiafier.gov.al




Emertimi I Programit

ADI111/ 4. Arsimi ,Kulturé

She Soine Emri i Llog Parashikimi Parashilimi Parashikimi
Artikullit ekonomike (2027 2028 2029
Paga 600 445,304,374 447,386,263 451,870,465
Sigurime 601 74,366,464 74,714,140 75,463,008
Korente te tjera|602-606 135,308,270 136,394,501 137,758,446
Kapitale 230-231 8,000,000 9,500,000 6,000,000
Totali 662,979,108 667,994,904 671,091,919
Emertimi I Programit
g(illill % thrdey Emri i Llog Parashikimi Parashikimi Parashikimi
Artikullit ekonomike |Z027 2028 2028
Paga 600 24,232 845 24,254,401 24,496,945
Sigurime 601 4,046,885 4,050,485 4,090,990
Korente te tjera|602-606 5,130,000 5,130,000 5,130,000
Kapitale 230-231 2,000,000 - -
Totali 35,409,731 33,434,886 33,717,935
Emertimi [ Programit
Emri i Llog Parashikimi Parashikimi Parashikimi
AF111/ 6. Punét Publike Artikullit ekonomike |2027 2028 2029
Paga 600 294,941,527 295,026,412 297,976,676
Sigurime 601 49,255,229 49,269,405 49,762,099
Korente te tjera|602-606 sek 251,141,386 253,333,366 255,868,720
Kapitale 230-231 16,160,000 25,000,000 23,700,000
Totali 611,498,143 622,631,184 627,307,496
Emertimi I Programit
ﬁ;::g: Menxiimi | Emri i Llog Parashilimi Parashikimi Parashikimi
4 Artikullit ekonomike |2027 2028 2429
Paga 600 182,312,700 182,312,700 184,135,827
Sigurime 601 30,446,221 30,446,221 30,750,683
Korente te tjera[602-606 106,149,503 106,241,998 107,304,418
Kapitale 230-231 24,491,000 21,000,000 15,000,000
Totali 343,399,424 340,000,920 337,190,929
Emertimi I Programit
AH111/8. Fondi Rezervé Emrii Llog Parashikimi Parashikimi Parashildimi
dhe Kontigjencé Artikullit ekonomike |2877 2028 2029
Paga 600-601 - - -
Korente te tjera|602-606 84,205,080 84,205,080 35,047,131
Kapitale 230-231 - - -
Totali 84,205,080 84,205,080 85,047,131

Adresa: Lagjja “Kastriot”; Rruga “Ramiz Aranitasi”; Nr.15 Fier - SHQIPjéRI Tel. + 355 34 410650, www.bashkiafier.gov.al




Pra si¢ po shikohet nga mé siper do t& kemi vetém 8 programe nga 13 programe gé& kishim me

metotologjiné e vjeter

F alemindgf‘at.’

Progmr/t any" kimi, Menaxhimi, Administrimi
iphshém

H Neco
Programi* Zhvillimi Ekonomik Vendor

Zv/Kryetar
Eraldi Qirio

Programi Césfitjet Sociale’
Drejtor
Enri Lulaj

Programi Fondi Rezervé the Kontigjencé
Drejtor
Nasip Bani

Drejtoria e/f{' inance
Buxhetit dhe Ko:ﬁmm

Pranvera Cin

Programi Siguria Publike
Zv/Kryetar
Nusret dvdylla

Programi Arsimi Kulturé dhe Sport
Zv.Kryetare

Mirela-Rjtushi

Programi-Shérbimet Publike
Zv. Kryetar
Mariglen Hexha
Menaxhimi i]{lb»etjet(e

Emiljano Skenda

Adresa: Lagjja “Kastriot”; Rruga “Ramiz Aranitasi”; Nr.15 Fier - SHQIPERI Tel. + 355 34 410650, www.bashkiafier.gov.al
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